
U C H W A Ł A  Nr XV/99/08 

RADY  MIEJSKIE  w  DRAWNIE 

z dnia 19 marca 2008r. 

 

w sprawie :  wykonania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii 

 za rok 2007 w Gminie Drawno 
 

 

 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 

Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102 poz. 1055, Nr 166 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 

974, Nr 173 poz. 1218) uchwala się co następuje: 

 

 

 § 1. Przyjmuje się sprawozdanie Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Gminie Drawno za rok 2007 stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 § 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Załącznik Nr 1 

    do Uchwały Nr XV/99/08 

    RADY MIEJSKIEJ w Drawnie 

    z dnia 19 marca 2008r. 
 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

ZA 2007 ROK. 
 

 Narkomania w Polsce przybiera niepokojące rozmiary. Według najnowszych badań 

przeprowadzonych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

wśród młodzieży nastąpił znaczny wzrost używania różnego rodzaju środków chemicznych 

zmieniających świadomość. Liczba osób inicjujących z narkotykami systematycznie wzrasta. 

Obniżył się wiek pierwszego kontaktu z tymi środkami, a obecnie inicjacja narkotyczna coraz 

częściej wśród młodych ludzi wyprzedza inicjację alkoholową. Do pierwszych kontaktów ze 

środkami odurzającymi dochodzi najczęściej na imprezach, koncertach, w weekendy, w 

czasie wakacji, w grupie, na której dziecku zależy. Bierze się, bo inni częstują - są to 

najczęściej środki gratisowe, nieodpłatne. W grę wchodzić mogą wtedy najczęściej papierosy, 

marihuana, środki wziewne, amfetamina. Są to najczęściej niewielkie dawki, jednak łatwo o 

stan odurzenia z uwagi na niską tolerancję. Pierwszy raz kończy się zazwyczaj 

rozczarowaniem. Część osób w tym momencie uznaje, że zaspokoiło swoją ciekawość i nigdy 

więcej już nie próbuje. Są jednak i takie osoby, którym wprowadzanie się w stan odurzenia 

zaczyna się podobać. Wtedy zaczyna się dla tych osób i ich rodzin „walka”.  

 

Leczenie uzależnień jest bardzo długie i drogie. Miejsko – Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmując działania profilaktyczne ma nadzieję 

na zmniejszenie eskalacji tego zjawiska. 

 

 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Drawnie, do 

czerwca 2007 r. działała w następującym składzie: 

1. Myślicka Elżbieta   - starszy pracownik socjalny   - przewodnicząca 

2. Ciechanowicz Aleksandra  - pełnomocnik Burmistrza ds. RPA  - sekretarz 

3. Grzyś Jolanta   - pedagog szkolny (Szkoła Podstawowa)  - członek 

4. Pater Katarzyna   - pedagog szkolny (Gimnazjum)  - członek 

5. Bacztub Elżbieta   - kierownik świetlic     - członek 

6. Borowiec Andrzej   - kierownik Posterunku Policji   - członek 

 

W lipcu nastąpiła zmiana składu osobowego Komisji. Z Komisji odeszła Pani Ciechanowicz 

Aleksandra, którą zastąpiła Pani Ciechanowicz Magdalena, od czerwca pełniąca obowiązki 

pełnomocnika Burmistrza ds. uzależnień.  



 

  

W roku 2007  Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie 

otrzymała zgłoszeń o używaniu, nadużywaniu bądź uzależnieniu od narkotyków. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień w ramach działalności biura i prowadzonego w nim 

Punktu informacyjno-konsultacyjnego również nie udzielił żadnych porad o instytucjach 

zajmujących się diagnozowaniem i terapią osób inicjujących, używających czy uzależnionych 

od środków psychoaktywnych. Najprawdopodobniej jest to efekt wciąż małej świadomości 

społecznej na temat narkomanii.  

W Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na realizację zadań w 2007 r. 

zaplanowano – 6.120 zł. 

 W roku 2007 na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Narkomanii wydano 

–  6.120 zł. 

 Wyżej wymienioną kwotę przeznaczono na następujące zadania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii: 

 

1. W roku 2007 kontynuowano działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego w 

ramach działalności biura Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień. 

W punkcie udzielane są porady, informacje o miejscach, instytucjach pomagających rodzinie, 

w której występują: przemoc, narkomania i alkoholizm. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień urzęduje w budynku M-G OPS przy ul. Kościuszki 9 

od poniedziałku do piątku w godz. od 7³º do 15³º. 

 

2. Doposażono w sprzęt i materiały do pracy biuro Pełnomocnika ds. Uzależnień. 

 

3. Zakupiono film pt. „Kto nigdy nie żył” poruszający tematy HIV i AIDS, który został 

wyświetlony podczas rekolekcji. 

 

4. Komisja zorganizowała spotkania dla rodziców, mieszkańców gminy Drawno z 

instruktorem terapii uzależnienia od alkoholu i narkotyków Panem Bartosik Robertem pt. 

„Bliżej siebie – dalej od narkotyków” Spotkania odbyły się w następujących 

miejscowościach: Drawno, Święciechów, Barnimie i Chomętowo. 

 

5. Zakupiono symboliczne nagrody dla osób wyróżnionych w konkursie wiedzy o 

uzależnieniach. Konkurs zorganizowała pani Pater Katarzyna, członek Komisji RPA.  



6. Zaproszono teatr profilaktyczny „Kurtyna „ z Krakowa, który wystawił w Sali kina 

„Wedel” spektakl profilaktyczny dla uczniów Szkoły Podstawowej klas 4-6 „Badania Pana 

Kleksa” oraz dla uczniów Gimnazjum „Sen gimnazjalisty”. 

 

Dział 

budżetu 

Rozdział 

budżetu 
Paragraf 

Nazwa podziałki 

Klasyfikacji 

budżetu 

Plan 

wydatków 

w 

2007 r. 

Środki 

Wykorzystane 

w 2007 r. 

1 2 3 4 5 6 

851 
  OCHRONA 

ZDROWIA 

  

 

85153 

 Przeciwdziałanie 

narkomanii 

 

6.120 zł 6.120 zł 

  

4210 

Zakup materiałów 

i wyposażenia 

 

3.059 zł 3.059 zł 

  

4300 

Zakup usług  

pozostałych 

 

2.751 zł 2.751 zł 

  

4410 

Podróże służbowe 

krajowe 

 

310 zł 310 zł 

 

 


